Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região Presidência Tribunal Pleno Diretoria-Geral
Poder Judiciário

EDITAL Nº 1, DE 30 DE MAIO DE 2007

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DA 11.ª REGIÃO
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas, no período entre 10
horas do dia 18 de junho de 2007 e 23 horas e 59 minutos do dia 18 de julho de 2007, no endereço
eletrônico http://www.concursosfcc.com.br, as inscrições preliminares para o Concurso Público, de
provas e títulos, para provimento de 14 vagas no cargo de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região, resguardadas a proporcionalidade das vagas aos portadores
de deficiência, em conformidade com a Resolução Administrativa nº 907/2002, do Colendo Tribunal
Superior do Trabalho, publicada no Diário da Justiça da União de 28 de novembro de 2002,
alterada pelas Resoluções Administrativas números 965/2003, publicada no Diário da Justiça da
União de 18 de novembro de 2003, Resolução Administrativa número 1046/2005, publicada no
Diário da Justiça da União de 13 de abril de 2005, Resolução Administrativa número 1079/2005,
publicada no Diário da Justiça da União de 09 de agosto de 2005, Resolução Administrativa
número 1161/2006, publicada no Diário da Justiça da União de 04 de outubro de 2006, Resolução
Administrativa número 1172/2006, publicada no Diário da Justiça da União de 10 de outubro de
2006, também do Tribunal Superior do Trabalho, observando-se ainda, as disposições da
Resolução número 11, do Conselho Nacional da Justiça, publicada no Diário da Justiça da União
de 31 de janeiro de 2006, da Resolução número 21/2006, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, publicada no Diário da Justiça da União de 02 de junho de 2006 e Errata Publicada no
Diário da Justiça da União de 29 de junho de 2006, da Resolução Administrativa número
1140/2006, do C. Tribunal Superior do Trabalho, publicada no Diário da Justiça da União de 18 de
setembro de 2006 e da Resolução Administrativa número 1199/2007 do C. Tribunal Superior do
Trabalho, publicada no Diário da Justiça da União de 22 de fevereiro de 2007, que referendou o
Ato GDGCA.GP. número 11, de 15 de janeiro de 2007, publicado no Diário da Justiça da União de
17 de janeiro de 2007. O edital de abertura do concurso estará afixado no quadro de avisos do
Prédio-Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região e disponibilizado nos endereços
eletrônicos http://www.trt11.gov.br e http://www.concursosfcc.com.br. A inscrição preliminar
somente será efetuada pelo candidato ou procurador habilitado, mediante o pagamento da taxa de
inscrição, no valor de R$ 100,00, e a entrega do Formulário de Pedido de Inscrição Preliminar,
disponível no endereço eletrônico http://www.concursosfcc.com.br, devidamente preenchido e
assinado, até o dia 18 de julho de 2007, no Protocolo Geral do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, na Rua Visconde de Porto Alegre nº 1265/Praça 14 de Janeiro, Manaus - AM, juntando
a este os documentos a que se referem os subitens 3.3.1, 3.3.2, 3.3.4 e, se for o caso, o subitem
3.3.5, do Edital de Abertura de Inscrições.

Des.Fed FRANCISCA RITA ALENCAR ALBUQUERQUE